АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]02.06.2022		              г. Енисейск                                         № 481-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 16.12.2016 № 764-п «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Енисейского района Красноярского края (включая подведомственные указанным органам казенные учреждения)»

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 года № 1047 "Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций", руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 16.12.2016 № 764-п «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Енисейского района Красноярского края (включая подведомственные указанным органам казенные учреждения)» следующие изменения:
- приложение № 1 (2) к методике определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Енисейского района Красноярского края, включая подведомственные указанным органам казенные учреждения изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по организационной работе и развитию села Капустинскую Н.А.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок.

Глава района                                                                                         А.В. Кулешов

Приложение к постановлению
администрации Енисейского района
от _______________ № _______

Приложение N 1(2)
к методике определения нормативных
затрат на обеспечение функций органов
местного самоуправления Енисейского района
Красноярского края, включая подведомственные
указанным органам казенные учреждения

НОРМАТИВЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, ВКЛЮЧАЯ ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ УКАЗАННЫМ ОРГАНАМ КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ
ПРИ РАСЧЕТЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ ТЕХНИКИ И РАСХОДНЫХ МАТЕРИАЛОВ  К ОРГТЕХНИКЕ

	Наименование
	Категория должностей
	Количество вычислительной техники и расходных материалов
	Цена и периодичность приобретения *

	1
	2
	3
	4

	Персональный компьютер тип «Ноутбук»
	Руководитель муниципального органа
	Не более 1 единицы
	Не более 100 тыс. рублей включительно за 1 единицу.
Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования

	Персональный компьютер тип «Ноутбук»
	Заместители руководителя муниципального органа
	Не более 1 единицы
	Не более 100 тыс. рублей включительно за 1 единицу.
Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования

	Персональный компьютер тип «Стационарный»
моноблок/системный блок и монитор
	Руководитель муниципального органа
	Не более 1 единицы
	Не более 125 тыс. рублей включительно за 1 единицу.
Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования

	Персональный компьютер тип «Стационарный»
моноблок/системный блок и монитор
	Заместители руководителя муниципального органа
	Не более 1 единицы
	Не более 125 тыс. рублей включительно за 1 единицу. Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования

	Персональный компьютер тип «Стационарный»
моноблок/системный блок и монитор
	Руководители казенных учреждений

	Не более 1 единицы

	Не более 125 тыс. рублей включительно за 1 единицу. Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования

	Персональный компьютер тип «Стационарный»
системный блок и монитор
	Специалисты, работники казенных учреждений, не являющиеся их руководителями
	Не более 1 единицы

	Не более 125 тыс. рублей включительно за 1 единицу.
Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования

	Многофункциональное устройство с черно-белой печатью формата А4

	Не более 2 единицы в расчете на 1 кабинет
	Не более 35 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 3 года

	Многофункциональное устройство с цветной печатью формата А4

	Не более 1 единицы в расчете на 1 кабинет
	Не более 50 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 3 года

	Многофункциональное устройство с черно-белой печатью формата А3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 85 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 5 лет

	Многофункциональное устройство с цветной печатью формата А3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 100 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 5 лет

	Принтер лазерный с черно-белой печатью формата А4

	Не более 1 единицы в расчете на 1 рабочее место
	Не более 35 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 3 года

	Принтер лазерный с цветной печатью формата А4

	Не более 1 единицы в расчете на 1 кабинет
	Не более 40 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 3 года

	Принтер лазерный с черно-белой печатью формата А3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 70 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 5 лет

	Принтер лазерный с цветной печатью формата А3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 95 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 5 лет

	Аппарат факсимильной связи

	По необходимости
	Не более 12 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 3 года

	Накопитель USB-flash 32-64

	Не более 1 единицы в расчете на
муниципального служащего;
работника казенного учреждения

	Не более 1,5 тыс. руб., 1 раз 2 года

	Тонер-картридж, картридж черного цвета для принтеров лазерных с цветной печатью формата A3

	Не более 12 единиц в расчете на 1 принтер
	Не более 20 тыс. рублей за единицу

	Комплект цветных тонер-картриджей, картриджей для принтеров лазерных с цветной печатью формата A3

	Не более 10 комплектов в расчете на 1 принтер
	Не более 70 тыс. рублей за комплект

	Принт-картридж, фото барабан для принтеров лазерных с цветной печатью формата A3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 45 тыс. рублей за единицу

	Иные расходные материалы (блок проявки, девелопер, контейнер для отработанного тонера и т.п.) для принтеров лазерных с цветной печатью формата A3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 40 тыс. рублей за единицу

	Тонер-картридж, картридж для принтеров лазерных с черно-белой печатью формата A4

	Не более 15 единиц в расчете на 1 принтер
	Не более 10 тыс. рублей за единицу

	Принт-картридж, фото барабан для принтеров лазерных с черно-белой печатью формата A4

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 16 тыс. рублей за единицу

	Тонер-картридж, картридж для МФУ с черно-белой печатью формата A4

	Не более 15 единиц в расчете на 1 МФУ
	Не более 18 тыс. рублей за единицу

	Принт-картридж, фото барабан для МФУ с черно-белой печатью формата A4

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 30 тыс. рублей за единицу

	Тонер-картридж, картридж для МФУ или копировальных аппаратов с черно-белой печатью формата A3

	Не боле 12 единиц в расчете на 1 МФУ или копировальный аппарат
	Не более 25 тыс. рублей за единицу

	Принт-картридж, фото вал для МФУ или копировальных аппаратов с черно-белой печатью формата A3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 55 тыс. рублей за единицу

	Иные расходные материалы (блок проявки, девелопер и т.п.) для МФУ или копировальных аппаратов с черно-белой печатью формата A3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 35 тыс. рублей за единицу

	Тонер-картридж, картридж черный для МФУ, принтера с цветной печатью формата A4

	Не более 15 единиц в расчете на 1 МФУ
	Не более 12 тыс. рублей за единицу

	Комплект цветных тонер-картриджей, картриджей для МФУ, принтера с цветной печатью формата A4

	Не более 12 комплектов в расчете на 1 МФУ
	Не более 50 тыс. рублей за комплект

	Принт-картридж, фото барабан для МФУ, принтеров лазерных с цветной печатью формата A4

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 35 тыс. рублей за единицу

	Тонер-картридж, картридж черный для МФУ с цветной печатью формата A3

	Не более 12 единиц в расчете на 1 МФУ
	Не более 20 тыс. рублей за единицу

	Комплект цветных тонер-картриджей, картриджей для МФУ с цветной печатью формата A3

	Не более 10 комплектов в расчете на 1 МФУ
	Не более 70 тыс. рублей за комплект

	Принт-картридж, фото барабан для принтеров лазерных с цветной печатью формата A3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 45 тыс. рублей за единицу

	Иные расходные материалы (блок проявки, девелопер, контейнер для отработанного тонера и т.п.) для МФУ лазерных с цветной печатью формата A3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 40 тыс. рублей за единицу

	Комплект цветных картриджей для струйных принтеров, МФУ формата А4

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 10 тыс. рублей за комплект

	Комплект цветных картриджей для струйных принтеров, МФУ формата А3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 25 тыс. рублей за комплект

	Картридж (тонер) для аппаратов факсимильной связи

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 3 тыс. рублей за единицу, 2 раза в год

По решению руководителей муниципальных органов, в функции которых входит осуществление контрольных (надзорных) полномочий, осуществляемых путем проведения регулярных выездных проверок, ноутбуками с услугой интернет-провайдера по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" могут обеспечиваться муниципальные служащие, осуществляющие регулярные выездные проверки.
Периодичность приобретения ноутбука определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 3 года.